
Na temelju članka 29. Zakona o zaštiti i spašavanju (NN broj 174/04, 79/07, 38/09 i 
127/10), članka 10. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i 
spašavanja (NN broj 40/08 i 44/08) i članka 47. Statuta Općine Kaptol  („ Službeni glasnik 
Općine Kaptol  br. 03/09, 02/13 i 06/13), Općinski načelnik Općine kaptol dana 02. siječnja 
2014. godine donosi 

 

PLAN POZIVANJA  
STOŽERA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA  

OPĆINE KAPTOL  
  

 

I.  
  Ovim se Planom uređuju radnje i postupci tijekom pripremanja i provođenja postupka 
aktiviranja i pozivanja Stožera zaštite i spašavanja do njihovog dovođenja u stanje spremnosti 
za izvršavanje zadaća zaštite i spašavanja. 
 

II.  
  Zapovijed za aktiviranje i pozivanje Stožera zaštite i spašavanja izdaje Općinski 
načelnik. 

III.  
  Pozivanje pripadnika Stožera zaštite i spašavanja sukladno članku 10. Pravilnika o 
mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i spašavanja (NN broj  40/08 i 44/08) vrši 
se putem Županijskog centra 112 Požega po nalogu Općinskog načelnika. 

 
IV.  

  Za aktiviranje Stožera zaštite i spašavanja kao zborno mjesto određuje se zgrada 
općinske uprave, Školska 3, Kaptol. 
 

V. 
  Načelnik Stožera na zbornom mjestu provodi slijedeće radnje: po dolasku zamjenika 
načelnika Stožera i članova Stožera upoznaje ih sa nastalom situacijom, sa članovima Stožera 
utvrđuje zadaće te predlaže Općinskom načelniku mjere i postupke u pripremi i provođenju 
akcija zaštite i spašavanja. 
 

VI.  
  Prihvat ljudstva imenovanih u Stožer zaštite i spašavanja na zbornom mjestu obavlja 
načelnik Stožera, ili njegov zamjenik. 
 

 

VII.  
  Kontrola provođenja sigurnosnih i zaštitnih mjera za vrijeme izvršenja aktiviranja i 
pozivanja Stožera osigurava se izvršenjem slijedećih mjera i postupaka: 
- osiguranjem zbornog mjesta i 
- sprječavanjem širenja dezinformacija i izazivanje panike. 



 
VIII.  

 Izvršitelj, odnosno rukovoditelj pozivanja je voditelj smjene u Županijskom Centru 
112 Područnog ureda za zaštitu i spašavanje Požega. 

 
IX.  

 Sastavni dio ovog Plana pozivanja je popis članova Stožera zaštite i spašavanja. 

 

X. 
  Ovaj Plan pozivanja primjenjuje se od dana donošenja, a objavit će se u „Službenom 
glasniku Općine Kaptol“. 

  

                                                   OPĆINSKI NA ČELNIK:  

                                Mile Pavičić,  ing., v.r. 

  

POPIS ČLANOVA STOŽERA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE  

Rd.
br.

Ime i 
prezime

Adresa Funkcija Telefon Mobilni
telefon

e-mail

01. Josip Soudek Malca 52
Kaptol

Načelnik 
stožera

231238 0994231023 info@opcina-
kaptol.com

02. Josip 
Svoboda

Velička 1B
Kaptol

Zamjenik 
načelnika 
stožera

231074 0912231612 vatrogasci.kaptol @
gmail.com

03. Antun Širac S. Širca 9
Prekopakra

član 438640 0989382393 antun.sirac@duzs.hr

04. Goran 
Matijević

Orljavska 2C
Vidovci

član 248146 098235327 gmatijevic@mup.hr

05. Sunčica 
Bardač-Zelić

Dalmatinska 5
Požega

član 312920 098595676 oom.suncica.bardac-
zelic@po.t-com.hr

06. Damir 
Poljanac

Požeška 33
Kaptol 

član 231311 098363174 damir.poljanac@
po.t-com.hr

07. Damir 
Matešić

Požeška 51F
Kaptol

član - 0992310233 dmatesic82@gmail.
com


